Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 01 – Centro.

CEP: 65.393-000

LEI MUNICIPAL N° 303/2013.

Buriticupu – MA, 25 de Setembro de 2013.

AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL A RECEBER MEDIANTE
DOAÇÃO A ÁREA LOCALIZADA NO
P.A TERRA BELA,  NO  PERÍMETRO
URBANO DA CIDADE, A QUAL É DE
INTERESSE  SOCIAL,  UTILIDADE
PÚBLICA  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  BURITICUPU,  ESTADO  DO
MARANHÃO  no uso  de  suas  atribuições  legais,  e  dos  poderes  que  lhe  são
conferidos por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de Buriticupu - MA, votou
e aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber
do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária – INCRA através de
Cessão e Uso a Área localizada no P.A Terra Bela,  Município de Buriticupu,
Estado do Maranhão e suas benfeitorias para expansão urbana de interesse Social
e  utilidade  Pública,  conforme  Memorial  Descritivo,  Planta  de  Situação  e
localização em anexo.

1

Estado do Maranhão

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 01 – Centro.

CEP: 65.393-000

Parágrafo único. Objetivando o fiel cumprimento ao contido no
caput deste artigo, fica também o Poder Executivo Municipal autorizado a tratar
de todos os assuntos inerentes junto aos órgãos públicos Federais.

Art. 2º - Para fazer face às despesas decorrentes desta Lei serão
utilizados  os  recursos  orçamentários  provenientes  da  Secretaria  Municipal  de
Administração com dotação 020400 (04122000220080000) e 3.3.90.39

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam – se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO
DO MARANHÃO aos 25 de setembro de 2013.

JOSÉ GOMES RODRIGUES

     PREFEITO MUNICIPAL

2